

# Oda do życia. Wiersze.

**Florian Śmieja (1925-2019)**

*Mississauga, Kanada*



Obraz Steve Buissinne z Pixabay

## PUSTE GNIAZDO

Ciągle milczy adres internetowy.

Sprzedano uroczy dom nad jeziorem.

Czyżby wychłodziło już ciepło serdeczne

nie usłyszemy głosu powitania

zastaniemy kolejne puste gniazdo

tam gdzie niedawno jeszcze było życie?

A nic nie wskazywało na tak rychły

finał i niespodziewane milczenie.

## GOTOWOSC

Nie szukaj na chybił trafił w momentach

osamotnienia czy rozpaczy, nie licz

na wygraną loterię, na traf, stawiaj  
na wiarygodne prawdopodobieństwo  
dobrze przemyślane na czasy próby  
możliwości wyjścia z sideł potrzasku.  
Niech czarna godzina już nie przeraża  
zastanie dobrze przygotowanego  
na wszystko, co by się mogło wydarzyć.

## ODA DO ŻYCIA

Już od rana chciałbym zaliczyć sukces  
lecz komputer poskąpił dobrych wieści  
muszę polegać na sobie w tym względzie  
jak często się zaklinam i bezzwłocznie  
wymyślić zadanie do wykonania.

stać się samemu sterem i żeglarzem  
i pomyśleć, że to nie tylko oda  
do młodości lecz do życia całego.

## MISTYFIKACJA

Pisanie o niczym również wymaga  
wysiłku i pewnych umiejętności.

Trzeba tak powiedzieć, by nie powiedzieć

nic ale z sensem, bo na tym polega

mistyfikacja, otoczenie nimbem

apokryficzność i tajne symbole.

poprzestawanie na niegłośnym szczęściu.

## WYBORY

Te ustawiczne wzloty i upadki  
znamionują nasz los pod firmamentem  
olimpijskiej harmonii: zostaliśmy  
sami by płynąć lub tonąć. Zależy  
od nas dość często, co z sobą poczniemy  
czy nam opłaca się zaczynać od nowa  
podnosić, stawać na nogi, próbować  
kontynuować wysiłki daremne  
bo wabi pokusa, by się nie trudzić  
nie męczyć na próżno, widać, bez sensu  
zdać na jakoś to będzie, zrezygnować.  
Można już prawnie zamówić odejście  
w asyście biegłych w tym względzie ekspertów.

## RAZ JESZCZE

I raz jeszcze wstałem wcześniej w nadziei

że czeka mnie niespodzianka, nagroda

za ufność i poświęcenie, czuwanie

na splendor nocy świtem zamykany

i świeżość przebudzonej świadomości

zdolnej uchwycić to, co osobliwe

co się nie mieści w zapisie rutyny

ale wykwita zaskoczeniem ducha

błyszczą innością mrugającej gwiazdy

w nowoodkrytej jasnej konstelacji.